



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PAKRUOJO RAJONO DEGESIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-82

Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojis rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojis rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojis rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojis rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**,

patvirtinti Degesių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

PATVIRTINTA

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos

2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-82

**PAKRUOJO RAJONO DEGESIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS
DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

1. Įstaigos pristatymas.

1.1. Degesių pagrindinė mokykla. Tipas: pagrindinė mokykla teikia priešmokyklinį, pradinį ir bendrąjį pagrindinį. Mokymo kalba – lietuvių. Komplektų skaičius – 10. Mokinių skaičius – 104. Pagal individualizuotą ugdymo programą mokomi 9 mokiniai, pavežama 90 mokinių (iš jų autotransportas - 60, 30 – mokyklos autobusas). Mokykla dirba viena pamaina. Mokslo metai buvo skirstomi trimestrais.

1.2. Įstaigos vadovas. Alina Jokimčienė (nuo 2012-12-10).

1.3. Ugdymo procese dalyvavo 20 mokytojų (iš jų 8 nepagrindinėse pareigose), priešmokyklinio ugdymo auklėtoja, spec.pedagogė-logopedė, mokytojo padėjėja, bibliotekininkė. Turėjome 7,25 etato aptarnaujančio personalo.

1.4. Biudžetas (tūkst..Lt)		
Skirtos lėšos (litais)	2011 m.	2012 m.
Valstybės	683	669,9
Savivaldybės	229,1	226,4
Kitos lėšos (labdara, parama, fondai)	1.7	1.5

Mokykla vienintelė rajone iš visų mokyklų priima į darbą žmones pagal viešųjų darbų programas. Praėjusiais metais buvo įdarbinti 6 žmonės ir tokiu būdu buvo sutaupyta 19 600 Lt.

2. Įstaigos veiklos rezultatai.

2011/20102 mokslo metais mokykla vykdė priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas. Taip pat vykdėme specialiųjų poreikių mokinių ugdymo, prevencinio darbo, profesinio informavimo, socialinės pedagoginės pagalbos teikimo programas. 2012 metų pavasarį mūsų mokykla pradėjo diegti elektroninį dienyną visose klasėse.

Įgyvendinant 2011/2012 metų mokyklos veiklos programą pirmenybę teikėme šiems prioritetams:

- Ugdymo kokybei gerinti.
- Specialiųjų poreikių mokinių ugdymui
- Elektroniniam dienynui diegti.

Jiems įgyvendinti buvo siekiama:

1. Efektyvios ugdymo kokybės.

2. Formalioje ir neformalioje veikloje ugdyti bendražmogiškąsias vertybes, kurios padėtų užtikrinti saugią aplinką.

2.1. Mokyklos misija, tikslai, uždaviniai.

Mokyklos misija: Degesių pagrindinė mokykla – bendrojo lavinimo mokykla, kuri vykdo priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, papildomo ugdymo programas, siekia sudaryti kiekvienam mokiniui atitinkančią jo amžiaus, interesų ir gebėjimų mokymosi aplinką.

2012 m. veiklos tikslai: užtikrinti ugdymo procesą, atitinkantį švietimo kokybės reikalavimus. Įgyvendinant šį tikslą didžiausias dėmesys buvo skiriamas specialiųjų poreikių mokiniams. Mokykla vykdė projektą „Švietimo paslaugų sistemos prieinamumo didinimas specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams Pakruojo ir Pasvalio rajonuose“. Jame dalyvavo 22 mokiniai. Pagalba mokiniams buvo teikiama bendrose klasėse pamokų metu dalyvaujant pedagogui, kuris dirbo tik su SUP turinčiais mokiniais. Projektas truko

13 mėn. Įsigyta mokymosi priemonių už 7805,68 Lt. Taip pat mokykla dalyvavo Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro įgyvendiname projekte „**Specialiųjų mokymo priemonių rengimas**“ ir gavo specialiąją multifunkcinę mokymo priemonę „Mokslininkų pėdomis“ 6 kl. už 793,00 Lt.

Vienas iš šio tikslo uždavinių yra užtikrinti mokinių neformalųjį ugdymą. Neformaliojo ugdymo valandos skirstomos atsižvelgiant į mokinio krepšelio lėšas, mokinių pageidavimus, mokyklos uždavinius, tradicijas, programų tikslingumą, praėjusių mokslo metų būrelio ar kt. neformaliojo ugdymo veiklos pasiekimus, dalyvavimą projektuose, konkursuose, varžybose, pirmenybė teikiama mokinių meninių gebėjimų ugdymui. Praėjusiais metais mokykloje veikė 7 būreliai: šokių būrelis – (21 mok.), kraštotyros būrelis – (11 mok.), dramos būrelis – (13 mok.), „Mažieji dainorėliai“ – (12 mok.), vokalinis ansamblis – (8 mok.), dailės būrelis – (17 mok.), „Meistreliai“ – (7 mok.). Mokiniai dalyvavo įvairiuose renginiuose: „Kalėdų žvaigždė“ Pakruojo bažnyčioje (dainorėliai), Motinos dienos koncertai Guostagalio kultūros namuose, Linkavičių pensionate (šokių, dainavimo būrelis), Rudeninis krosas Šukioniuose, kvadrato, krepšinio varžybose (Pakruojo sporto centre), Teatrų apžiūroje (dramos būrelis), „Bendraukim ir bendradarbiaukim“ renginį organizuoja Pakruojo policijos komisariatas (sporto būrelis), draugiškose sporto varžybos su Bardiškių mokykla (per metus po keletą kartų pas mus ir pas juos). Praėjusiais metais V.Malinauskaitė dalyvavo skaitovų konkurse (Pakruojis). Mokiniai taip pat dalyvavo dailės, matematikos, biologijos olimpiadose.

Kaip ir kasmet buvo organizuojami tradiciniai renginiai mokykloje: Kalėdiniai koncertai Guostagalio seniūnijoje, Linkavičių pensionate, „Užgavėnės“ (kartu su kaimo bendruomene), „Kaziuko mugė“ (kartu su kaimo bendruomene), „Žemės diena“, „Motinos diena“ (koncertas, kurio metu dainavimo ir šokių būreliai pristato mokslo metų veiklą), „Vaikų gynimo diena“ (šių dienų dramos būrelis pristato savo spektakliukus, vaikai apdovanojami už įvairius pasiekimus „saldžiais prizais“, gautais iš rėmėjų). Muzikos mokytojo M.Zubo vadovaujami mokiniai dalyvavo džiaz festivalyje Klaipėdoje.

Mokyklos mokiniai dalyvavo projekte „Sveikatos dėlionė“ – už 800.00 Lt įsigijome vaistinėles.

3. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą.

Informacija, susijusi su mokyklos švietimo politikos vykdymu, mokykloje organizuojamus renginius ir mokinių pasiekimus, teikiama mokyklos internetinėje svetainėje www.degesiai.pakruojis.lm.lt, tėvų susirinkimuose, įvairių švenčių metu bei mokinių pasiekimų knygelėse.

Mokytojų tarybos posėdžiuose didelis dėmesys buvo skiriamas mokinių pažangumo, lankomumo rezultatų analizei, specialių ugdymosi poreikių turinčių mokinių gebėjimams aptarti. Posėdžių, susirinkimų metu mokyklos darbuotojai yra supažindinami su naujausiais švietimo bei mokyklos dokumentais.

Darbuotojai, aktyviausi tėvai, mokiniai skatinami padėkos raštais.

Organizuojant mokyklos veiklą, rengiant mokyklos veiklą reglamentuojančius dokumentus, įvairių renginių nuostatus, tvarkas, planus, naujus mokyklos nuostatus, metinę turto inventorizaciją, mokyklos veiklos įsivertinimą, viešuosius pirkimus, ugdymo planą — direktorius sudaro darbo grupes, paskiria atsakingus asmenis, tariasi su savivaldos institucijomis. Šios darbo grupės padėjo veiksmingai spręsti ugdymo proceso, kultūros puoselėjimo, bendradarbiavimo su socialiniais partneriais, pagalbos mokiniams ir kitus, kaip besimokančios organizacijos, veiklos klausimus.

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinime dalyvavo visi mokytojai. Jų veiklą koordinavo sudaryta darbo grupė, kuriai vadovavo direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Gauti rezultatai panaudojami tolesnei mokyklos veiklai planuoti.

Visiems darbuotojams buvo sudarytos palankios sąlygos kvalifikacijai tobulinti, dalintis gerąja patirtimi.

Mokykla palaiko ryšius su visomis rajono mokyklomis: kartu vykdomos pedagogų kvalifikacinės programos, projektai, mokinių draugiškos sportinės varžybos, konkursai, dalijamasi gerąja darbo patirtimi.

Mokykla bendradarbiauja su Pakruojo r. Suaugusiųjų ir jaunimo centru - teikiamos įvairios konsultacijos, vyksta mokymai, seminarai; su Pakruojo r. darbo birža - mokiniai supažindinami su įvairiomis profesijomis, vyksta konsultacijos apie jaunimo užimtumo programas, padedančioms įgyti paklausią profesiją, darbuotojų paieška.

Mokykla bendrauja su Vaiko teisių apsaugos tarnyba, Pakruojo r. policijos komisariatu — sprendžiamos problemos, susijusios su nepilnamečių teisės pažeidimais, vykdomas prevencinis darbas.

Bendradarbiaujame su Guostagalio seniūnija, ambulatorija, Degesių bendruomene. Mokykla yra kaimo švietimo ir kultūros židinys. Vykdomi bendri renginiai ir projektai, švenčiamos įvairios šventės, sprendžiame iškilusias problemas.

Mokyklos vadovas žmoniškųjų, materialių ir finansinių išteklių valdymą vykde vadovaudamasis mokyklos strateginiu planu bei metine mokyklos veikla. Suderinus su Mokyklos taryba, 2% GM paramos ir labdaros lėšos panaudotos mokyklos materialinei bazei ir ugdymo procesui modernizuoti.

Praėjusiais metais mokykla įsigijo mokyklinius suolus 3 kabinetams, 7 naujus kompiuterius, 2 projektorius, demonstracinę lentą.

4. Problemos.

1. Dėl demografinių pokyčių nuolat mažėja mokinių skaičius, todėl iškyla grėsmė mokyklai.
 2. Silpnėja mokinių mokymosi motyvacija, daugėja praleistų pamokų skaičius.
 3. Reikalingas koridorių remontas (atsilupinęs sienos, suplyšęs linoleumas).
 4. Ne visuose kabinetuose pakeisti langai.
-